INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA
ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS CORRIENTES
(en lempiras)

DESCRIPCION EJERCICIO ACTUAL
30/04/2015
INGRESOS 27,480,255.80
51 INGRESOS CORRIENTES
530 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00
540 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 71,843.75
5401 Venta de Bienes
5402 Venta de Servicios 71,843.75
560 RENTAS DE LA PROPIEDAD 24,568.62
5602 Intereses por Depésito 24,568.62
570 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES 27,383,843.43
5701 Donaciones Corrientes del Gobierno Central 27,100,904.70
5702 Donaciones Corrientes del Sector Externo 282,938.73
5703 Transferencias Corrientes del Sector Privado 0.00
5704 Transferencias Corrientes entre Empresas 0.00
580 INGRESOS POR CLASIFICAR 0.00
590 OTROS INGRESOS 0.00

Otros Ingresos

GASTOS
61 GASTOS CORRIENTES
610 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
6101 Remuneraciones
6102 Servicios no Personales
6103 Materiales y Suministros

37,663,072.53

37,663,072.53
9,774,474.78
27,102,437.84
786,159.91

31312 RESULTADO DEL EJERCICIO

-10,182,816.73

Jorge dfber
Gerente de Adminiétr\aé’i

i e
T —




