INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS CORRIENTES

(en lempiras)

DESCRIPCIÓN		EJERCICIO ACTUAL		
			30/04/2015	
INGRESOS			-	27,480,255.80
51 INGRESOS CORRIENTES			-	
530 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL			0.00	
540 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS			71,843.75	
5401 Venta de Bienes				
5402 Venta de Servicios		71,843.75		
560 RENTAS DE LA PROPIEDAD			24,568.62	
5602 Intereses por Depósito		24,568.62		
570 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRI 5701 Donaciones Corrientes del Gobierno 5702 Donaciones Corrientes del Sector Ex 5703 Transferencias Corrientes del Sector 5704 Transferencias Corrientes entre Emp	Central terno Privado	27,100,904.70 282,938.73 0.00 0.00	27,383,843.43	
580 INGRESOS POR CLASIFICAR	.0000	0.00	0.00	
590 OTROS INGRESOS Otros Ingresos			0.00	
GASTOS				
61 GASTOS CORRIENTES				37,663,072.53
610 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO			37,663,072.53	
6101 Remuneraciones		9,774,474.78		
6102 Servicios no Personales		27,102,437.84		
6103 Materiales y Suministros		786,159.91		
31312 RESULTADO DEL EJERCICIO			3	-10,182,816.73

Jorge Hamberto Guerra Gerente de Administración y Presupuesto